



Başkomutan'a askerden "türban" tavrı

Cumhurbaşkanı Gül de kendi verdiği resepsiyon için "Türkiye'nin bütün gerçeđi burada. Burası devletin yüzü" ifadelerini kullandı. Resepsiyonun davetiyelerde belirtildiđi gibi 19.30 yerine 20 dakika gecikmeli başlaması da "Asker beklendiđi için kapılar açılmadı" yorumlarına yol açtı. CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdarođlu'nun da katılmadığı resepsiyona Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın eđi Emine Erdoğan'ın gelmemesi de dikkati çekti.

Türban gölgesinde resepsiyon

Cumhurbaşkanlığı'na seçildiđi günden bu yana 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı için öğlen devlet protokolüne eşsiz, akşam ise eşli resepsiyon düzenleyen ancak bu yıl tek ve eşli resepsiyon düzenleme kararı alan Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün Çankaya Köşkünde eşiyile verdiği resepsiyon türban tartışmalarının gölgesinde gerçekleşti.

Başkomutan davet etti komutan gitmedi

Askerlerin resepsiyona katılıp katılmama konusu, dün akşam resepsiyonun başlamasıyla birlikte belli oldu. Genelkurmay Başkanı Işık Koşaner ile kuvvet komutanları, jandarma genel komutanı ve Ankara'da görevli orgeneraller, dün akşam verilen resepsiyona katılmadı. Komutanlar, Köşk'teki resepsiyon yerine Koşaner'in Merkez Orduevi'nde verdiği resepsiyona katılmayı tercih etti. Komutanların bu tavrı, anayasaya göre "Başkomutan" sıfatını taşıyan Cumhurbaşkanı Gül'ün davetine, "türban hassasiyeti çerçevesinde gösterilen bir tepki" olarak yorumlandı.

Kılıçdarođlu katılmadı

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdarođlu'nun ve üst yöneticilerin gelmediđi resepsiyona, CHP'den sadece DSP kökenli milletvekilleri Ahmet Tan ile Harun Öztürk katıldı. MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli ile DSP Genel Başkanı Masum Türker ise resepsiyona, kurmaylarıyla birlikte geldi. BDP Genel Başkanı Selahattin Demirtaş ile milletvekilleri Sırrı Sakık, Ufuk Uras ve Hasip Kaplan resepsiyonda partilerini temsil etti.

Yargı da gelmedi

Anayasa Mahkemesi Başkanı Haşim Kılıç'ın eşsiz katıldığı resepsiyona Yargıtay Başkanı Hasan Gerçeker ile Danıştay Başkanı Mustafa Birden de gelmedi.

Erdoğan'dan tepki: Komutanlar gelmeliydi

Erdoğan, sohbet ettiği gazetecilerin, "Biliyorsunuz iki resepsiyon var, bir de askerlerin yaptıđı resepsiyon var ve askerler buraya gelmedi. Ne diyorsunuz?" sorusu üzerine, "Bu gecenin resepsiyonu burasıdır. Bunun dışında resepsiyonu doğru bulmuyorum. Cumhurun başının daveti burada. Cumhur da buraya davetli. TSK temsilcileri de bugüne kadar hep burada olurdu. (Komutanlar) gelmeliydiler. Görüyorsunuz çok güzel bir ortam var. Hep bunu özledik. Hiçkimse bundan rahatsız olmamalı" diye konuştu.

Siyasette ilken olacak

Erdoğan, "Kılıçdarođlu da gelmedi. O da İstanbul'da başka bir resepsiyona katılıyor" denilmesi üzerine de "Yeni genel başkan oldu. Siyasete alışacak. Bunlar şık değil. Meclis'te Cumhurbaşkanı geldiğinde ayađa kalkmıyorlardı. Bu sefer kalktılar ama eski genel başkan ve etrafındaki arkadaşları kalkmadılar. Siyasette ilkeniz olacak. Olmazsa

ruzgarın onundeki yaprak gibi savrulursunuz dedi.

Eşleriyle geldiler

Resepsiyona; eşlerinin başı açık olan Devlet bakanları Zafer Çağlayan, Mehmet Aydın, Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Milli Savunma Bakanı Veddi Gönül eşleriyle birlikte katıldı. Eşi yeni doğum yapan Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, Devlet Bakanı Hayati Yazıcı, Çevre ve Orman Bakanı Veysel Erođlu, resepsiyona türbanlı eşleriyle birlikte katıldı. Resepsiyona; Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı Feridun Sinirliođlu ve MİT Müsteşarı Hakan Fidan da eşsiz olarak katıldı. Merkez Bankası Başkanı Durmuş Yılmaz ise resepsiyona türbanlı eşiyile geldi. TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkliođlu da resepsiyonda hazır bulundu.

Gül: Bütün gerçek burada

Cumhurbaşkanı Gül, sohbet ettiđi gazetecilerin, "İki resepsiyon var. Askerler başka resepsiyon verdiler ve gelmediler" sözlerine, "Türkiye'nin bütün gerçeđi burada. Bütün farklılıkları, renkleri, realitesi burada. Türkiye burada. Burası devletin yüzü" yanıtını verdi. Gül, aynı sorunun yinelenmesi üzerine, "Söyleyeceđimi söyledim" dedi. Gül, Cumhurbaşkanlığı Köşkü'ndeki restorasyonun sorulmasına da, "Burası Türkiye'nin vitrini. Yabancı konuklar buraya geliyor" karşılığını verdi.

Sabırlıyız alışığız

Cumhurbaşkanı'nın eşi Hayrünnisa Gül ise, "Zor ve stresli bir süreçten sonra bu resepsiyona gelindi. Ne diyorsunuz?" sorusuna, "Dođru söylüyorsunuz ama biz olgunuz, sabırlıyız ve herşeye de alışkınız" yanıtını verdi.

NOTLAR

* Gül ile eşi Hayrünnisa Gül, yaz döneminde yeniden düzenlenen ve beyaz tonların hakim olduđu salonda konuklarını karşıladı.

* Bin kişinin üzerinde davetlinin katıldıđı resepsiyonda, Gül ve eşi 1 saat 10 dakika boyunca konukların elini sıktı.

* Ađırlıklı olarak Ak Partili milletvekilleri ile bazı bürokratların türbanlı eşleriyle katıldıđı resepsiyonda el sıkma sahneleri de yaşandı. Sađlık Bakanı Recep Akdađ ile Ak Parti Diyarbakır Milletvekili İhsan Arslan, Hayrünnisa Gül'ün elini sıkmadı. İhsan Arslan'ın eşi ile bazı türbanlı kadınların da Abdullah Gül'ün elini sıkmayarak salona geçmeleri dikkati çekti.

* Resepsiyona sanat dünyasından Metin Şentürk ve Muazzez Ersoy'un yanı sıra Emel Sayın, Demet Akbađ, Kenan Işık, Sibel Turnagöl, Mercan Dede, Neşet Ertaş, Acun Ilıcalı, Zara, Göksel ve Ceza katıldı. Milli atlet Elvan Abylegesse ile uluslararası yarışmalarda derece alan bazı sporcular da resepsiyondaydı.

* MHP, BDP, DSP ve BBP resepsiyona genel başkan düzeyinde katıldı.

İsrail temsil edildi

*İsrail'in Ankara Büyükelçisi Gaby Levy'nin Mavi Marmara krizinden sonra Türkiye ile İsrail'in ilişkilerinde yaşanan gerilim nedeniyle daha önce Ak Parti'nin iftar yemeđine davet edilmemişti. Levy'nin dün akşam Köşk'ün resepsiyonuna davet edilmesi ve katılması dikkati çekti.

Çankaya'nın yeni yüzü

* Çankaya Köşkü bu yıl düzenlenen 29 Ekim resepsiyonunda davetlilere bir ilki de yaşattı. Resepsiyona katılan davetliler 20 yıl aradan sonra tadilatı tamamlanan ve Selçuklu saraylarındaki gibi bir yapıya bürünen yeni salonlarda ađırlandı. Köşk'ün içindeki salonların, Selçuklu mimarisinden izler taşıyan motiflerle süslenmesi dikkat çekti. Açık kahve ve krem renginin ađırlıkta olduđu salonda, saray havası atmosferinin oluşturulması dikkat çekti.

* Tavanlardaki yağlı boya çiçek resimleri, mum görünümlü avizeler ile 3 nolu salona çıkışı sađlayan merdivenlerin başında da ressam Remzi

Taşkın'ın yağlıboya Atatürk portresi dikkati çekti.

* Köşk salonlarında 2007'de yürürlüğe giren Deprem Yönetmeliđi uyarınca bina güçlendirmesi de yapıldı.

* Ak Parti Milletvekili Kürşad Tüzmen'in tokalaşmaya giderken ayađı kaydı. Gül'ün tutmaya çalıştığı Tüzmen düşmekten son anda kurtuldu.

30.10.2010